



Preisliste Montagematerial (PV Mounting material components & pricelist)

Angegebene Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. 19% deutsche Mehrwertsteuer. Preise ab Lager Deutschland zzgl. Fracht.

Stand : Januar 2021

Art. Nr.	Artikelbeschreibung	VPE	Stückpreis Netto	VPE-Preis Netto
Aluminiumprofile (2 Hohlkammern, oben und unten, 40x40mm)				
2020-0050	Aluminiumprofil 6,4m ALU (40x40mm), Nutenstein M8 oben	1	24,47 €	24,47 €
2020-0051	Aluminiumprofil 6,3m ALU (40x40mm), Nutenstein M8 oben	1	24,12 €	24,12 €
2020-0052	Aluminiumprofil 6,2m ALU Grau (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	23,76 €	23,76 €
2020-0053	Aluminiumprofil 6,2m ALU 40x40mm schwarz eloxiert	1	37,92 €	37,92 €
2020-0054	Aluminiumprofil 4,3m ALU (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	16,94 €	16,94 €
2020-0055	Aluminiumprofil 3,15m ALU (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	12,81 €	12,81 €
2020-0056	Aluminiumprofil 2,4m ALU (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	14,88 €	14,88 €
2020-0057	Aluminiumprofil 2,1m ALU (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	10,91 €	10,91 €
2020-0058	Aluminiumprofil 1,9m ALU (40x40mm) Nutenstein M8 oben	1	10,43 €	10,43 €
2020-0059	Profil-Endkappe alu-grau RAL 7035 für 40x40-Profile	100	0,68 €	67,50 €
2020-0060	Profil-Endkappe alu-grau RAL 7035 für 40x40-Profile	50	0,79 €	39,38 €
2020-0061	Profil-Endkappe alu-grau RAL 7035 für 40x40-Profile	20	0,90 €	18,00 €
2020-0062	Profil-Endkappe schwarz für 40x40-Profile	100	0,72 €	72,00 €
2020-0063	Profil-Endkappe schwarz für 40x40-Profile	50	0,84 €	42,00 €
2020-0064	Profil-Endkappe schwarz für 40x40-Profile	20	0,96 €	19,20 €
2020-0065	Zuschnittkosten für Aluminiumprofile	1	2,25 €	2,25 €

Trapezschienen (für Trapezblech-, Sandwich- und Blechdächer)				
2020-0066	Trapezschiene (Aluminiumprofil) 6,2m (1,3cm hoch), ohne EPDM (EPDM gegen Aufpreis)	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0067	Trapezschiene (Aluminiumprofil) 6,2m (6cm hoch), ohne EPDM (EPDM gegen Aufpreis)	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0068	Trapezschiene (kurzes Aluminiumprofil) ~ 25,4cm (1,3cm hoch) mit EPDM	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0069	Trapezschiene (kurzes Aluminiumprofil) ~ 38,5cm (6cm hoch), mit EPDM	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0070	Trapezschiene (kurzes Aluminiumprofil) ~ 26,5cm (6cm hoch), mit EPDM	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0071	Trapezschiene HS (kurzes Aluminiumprofil) 1,3cm hoch, Befestigung nur auf der Hochsicke, Länge 9 cm, mit EPDM	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0072	Trapezschiene HS (kurzes Aluminiumprofil) 1,3cm hoch, zur Befestigung nur auf der Hochsicke, Länge 12 cm, mit EPDM	1	auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0073	EPDM-Dichtband 90x3 - 50 Meter-Rolle für Trapezschiene	1	117,00 €	117,00 €

Aluminiumzubehör (Modulklemmen , Nutensteine , Profilverbinder)				
2020-0074	Nutenstein ALU/Kugel A2 für M8	100	0,17 €	16,50 €
2020-0075	Nutenstein ALU/Kugel A2 für M8	50	0,19 €	9,63 €

2020-0076	Nutenstein ALU/Kugel A2 für M8	20	0,22 €	4,40 €
2020-0077	Profilverbinder ALU für Einschub - pro Verbindung werden 2 Stück benötigt	100	1,28 €	127,50 €
2020-0078	Profilverbinder ALU für Einschub - pro Verbindung werden 2 Stück benötigt	50	1,49 €	74,38 €
2020-0079	Profilverbinder ALU für Einschub - pro Verbindung werden 2 Stück benötigt	20	1,70 €	34,00 €
2020-0080	Modulendklemmen ALU für gerahmte 30mm Module	100	0,60 €	60,00 €
2020-0081	Modulendklemmen ALU für gerahmte 30mm Module	50	0,70 €	35,00 €
2020-0082	Modulendklemmen ALU für gerahmte 30mm Module	20	0,80 €	16,00 €
2020-0083	Modulendklemmen ALU für gerahmte 35mm Module	100	0,60 €	60,00 €
2020-0084	Modulendklemmen ALU für gerahmte 35mm Module	50	0,70 €	35,00 €
2020-0085	Modulendklemmen ALU für gerahmte 35mm Module	20	0,80 €	16,00 €
2020-0086	Modulendklemmen ALU für gerahmte 40mm Module	100	0,60 €	60,00 €
2020-0087	Modulendklemmen ALU für gerahmte 40mm Module	50	0,70 €	35,00 €
2020-0088	Modulendklemmen ALU für gerahmte 40mm Module	20	0,80 €	16,00 €
2020-0089	Modulendklemmen ALU für gerahmte 45mm Module	100	0,60 €	60,00 €
2020-0090	Modulendklemmen ALU für gerahmte 45mm Module	50	0,70 €	35,00 €
2020-0091	Modulendklemmen ALU für gerahmte 45mm Module	20	0,80 €	16,00 €
2020-0092	Modulendklemmen ALU für gerahmte 50mm Module	100	0,60 €	60,00 €
2020-0093	Modulendklemmen ALU für gerahmte 50mm Module	50	0,70 €	35,00 €
2020-0094	Modulendklemmen ALU für gerahmte 50mm Module	20	0,80 €	16,00 €
2020-0095	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 30mm Module	100	0,93 €	93,00 €
2020-0096	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 30mm Module	50	1,09 €	54,25 €
2020-0097	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 30mm Module	20	1,24 €	24,80 €
2020-0098	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 35mm Module	100	0,93 €	93,00 €
2020-0099	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 35mm Module	50	1,09 €	54,25 €
2020-0100	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 35mm Module	20	1,24 €	24,80 €
2020-0101	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 40mm Module	100	0,93 €	93,00 €
2020-0102	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 40mm Module	50	1,09 €	54,25 €
2020-0103	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 40mm Module	20	1,24 €	24,80 €
2020-0104	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 45mm Module	100	0,93 €	93,00 €
2020-0105	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 45mm Module	50	1,09 €	54,25 €
2020-0106	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 45mm Module	20	1,24 €	24,80 €
2020-0107	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 50mm Module	100	0,93 €	93,00 €
2020-0108	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 50mm Module	50	1,09 €	54,25 €
2020-0109	Modulendklemmen schwarz eloxiert ALU für schwarz gerahmte 50mm Module	20	1,24 €	24,80 €
2020-0110	Modulmittelklemmen ALU 70mm für gerahmte Module	100	0,54 €	54,00 €
2020-0111	Modulmittelklemmen ALU 70mm für gerahmte Module	50	0,63 €	31,50 €
2020-0112	Modulmittelklemmen ALU 70mm für gerahmte Module	20	0,72 €	14,40 €
2020-0113	Modulmittelklemmen schwarz eloxiert ALU 70mm	100	0,89 €	88,50 €
2020-0114	Modulmittelklemmen schwarz eloxiert ALU 70mm	50	1,09 €	54,25 €
2020-0115	Modulmittelklemmen schwarz eloxiert ALU 70mm	20	1,24 €	24,80 €

Dachhaken Edelstahl

2020-0116	Dachhaken Standard Edelstahl 1.4016 Haken 30x5	100	3,99 €	399,00 €
2020-0117	Dachhaken Standard Edelstahl 1.4016 Haken 30x5	50	4,83 €	241,50 €
2020-0118	Dachhaken Standard Edelstahl 1.4016 Haken 30x5	20	5,52 €	110,40 €
2020-0119	Dachhaken Standard Edelstahl 1.4301 Haken 30x5	20	5,10 €	102,00 €
2020-0120	Dachhaken Edelstahl 1.4016 3-fach verstellbar Haken 30x5	100	4,99 €	498,50 €
2020-0121	Dachhaken Edelstahl 1.4016 3-fach verstellbar Haken 30x5	50	5,86 €	293,13 €
2020-0122	Dachhaken Edelstahl 1.4016 3-fach verstellbar Haken 30x5	20	6,70 €	134,00 €
2020-0123	Dachhaken Edelstahl 1.4301 3-fach verstellbar Haken 30x5	20	6,60 €	132,00 €
2020-0124	Schindel / Schiefer Dachhaken kurz	20	3,35 €	66,90 €
2020-0125	Schindel / Schiefer Dachhaken lang	20	5,13 €	102,60 €
2020-0126	Bieberschwanz Dachhaken	20	4,88 €	97,50 €

Stockschrauben (für Holz UK) und Adapter für Trapezblech

2020-0127	Stockschraubenset 10x180 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	100	1,41 €	141,00 €
2020-0128	Stockschraubenset 10x180 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	50	1,65 €	82,25 €
2020-0129	Stockschraubenset 10x180 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	20	1,88 €	37,60 €
2020-0130	Stockschraubenset 10x200 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	100	1,44 €	144,00 €
2020-0131	Stockschraubenset 10x200 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	50	1,68 €	84,00 €
2020-0132	Stockschraubenset 10x200 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	20	1,92 €	38,40 €
2020-0133	Stockschraubenset 10x250 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	100	1,79 €	178,50 €
2020-0134	Stockschraubenset 10x250 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	50	2,08 €	104,13 €
2020-0135	Stockschraubenset 10x250 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	20	2,38 €	47,60 €
2020-0136	Stockschraubenset 10x300 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	100	2,03 €	202,50 €
2020-0137	Stockschraubenset 10x300 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	50	2,36 €	118,13 €
2020-0138	Stockschraubenset 10x300 A2 EPDM+3 Sperrzahnmuttern	20	2,70 €	54,00 €
2020-0139	Adapterblech für M10 Edelstahl RL 11mm LL 82x30x5	100	0,63 €	63,00 €
2020-0140	Adapterblech für M10 Edelstahl RL 11mm LL 82x30x5	50	0,74 €	36,75 €
2020-0141	Adapterblech für M10 Edelstahl RL 11mm LL 82x30x5	20	0,84 €	16,80 €

Trapezblech-Zubehör-Artikel mit bauaufsichtlicher Zulassung

2020-0142	Bohrschraube A2 6x25 mit Dichtung und Bauzulassung	100	0,29 €	26,00 €
2020-0143	Dünnblechschraube A2 6x25 mit Dichtung und Bauzulassung	100	0,32 €	32,00 €

Schrauben für Dachbefestigung (z.B. Dachhaken)

2020-0144	Sechskantschraube DIN 933 A2 M10x25	100	0,15 €	16,50 €
2020-0145	Sechskantschraube DIN 933 A2 M10x25	50	0,18 €	9,63 €
2020-0146	Sechskantschraube DIN 933 A2 M10x25	20	0,20 €	4,40 €
2020-0147	Hammerkopfschraube A2 10x25 für unteren Schienenkanal	100	0,17 €	37,50 €
2020-0148	Hammerkopfschraube A2 10x25 für unteren Schienenkanal	50	0,19 €	21,88 €
2020-0149	Hammerkopfschraube A2 10x25 für unteren Schienenkanal	20	0,22 €	10,00 €
			0,18 €	
			0,21 €	

Inbusschrauben (Zylinderschrauben mit Innensechskant) für Modulklemmen

2020-0150	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x35 (für 30mm Modulrahmen)	100	0,15 €	15,00 €
2020-0151	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x35 (für 30mm Modulrahmen)	50	0,18 €	8,75 €
2020-0152	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x35 (für 30mm Modulrahmen)	20	0,20 €	4,00 €
2020-0153	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x40 (für 35mm Modulrahmen)	100	0,17 €	16,50 €
2020-0154	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x40 (für 35mm Modulrahmen)	50	0,19 €	9,63 €
2020-0155	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x40 (für 35mm Modulrahmen)	20	0,22 €	4,40 €
2020-0156	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x45 (für 40mm Modulrahmen)	100	0,18 €	18,00 €
2020-0157	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x45 (für 40mm Modulrahmen)	50	0,21 €	10,50 €
2020-0158	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x45 (für 40mm Modulrahmen)	20	0,24 €	4,80 €
2020-0159	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x50 (für 45mm Modulrahmen)	100	0,20 €	19,50 €
2020-0160	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x50 (für 45mm Modulrahmen)	50	0,23 €	11,38 €
2020-0161	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x50 (für 45mm Modulrahmen)	20	0,26 €	5,20 €
2020-0162	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x55 (für 50mm Modulrahmen)	100	0,21 €	21,00 €
2020-0163	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x55 (für 50mm Modulrahmen)	50	0,25 €	12,25 €
2020-0164	Inbusschraube DIN 912 A2 M8x55 (für 50mm Modulrahmen)	20	0,28 €	5,60 €

Unterlegscheiben

2020-0165	Sicherungsscheibe 8,4mm für M8 Modulklemmen	100	0,05 €	4,50 €
2020-0166	Sicherungsscheibe 8,4mm für M8 Modulklemmen	50	0,05 €	2,63 €
2020-0167	Sicherungsscheibe 8,4mm für M8 Modulklemmen	20	0,06 €	1,20 €

Sperrzahnmuttern für Dachbefestigung (z.B. Dachhaken)

2020-0168	Flanschmutter mit Sperrverzahnung A2 M10	100	0,05 €	10,50 €
2020-0169	Flanschmutter mit Sperrverzahnung A2 M10	50	0,05 €	6,13 €
2020-0170	Flanschmutter mit Sperrverzahnung A2 M10	20	0,06 €	2,80 €

Holzschrauben für Dachbefestigung (z.B. Sparren oder Pfetten)

2020-0171	Tellerkpfchr. Torx 8x80 mit Bauzulassung	100	0,39 €	39,00 €
2020-0172	Tellerkpfchr. Torx 8x80 mit Bauzulassung	50	0,46 €	22,75 €
2020-0173	Tellerkpfchr. Torx 8x80 mit Bauzulassung	20	0,52 €	10,40 €
2020-0174	Tellerkpfchr. Torx 8x100 mit Bauzulassung	100	0,41 €	40,50 €
2020-0175	Tellerkpfchr. Torx 8x100 mit Bauzulassung	50	0,47 €	23,63 €
2020-0176	Tellerkpfchr. Torx 8x100 mit Bauzulassung	20	0,54 €	10,80 €
2020-0177	Tellerkpfchr. Torx 8x120 mit Bauzulassung	100	0,45 €	45,00 €
2020-0178	Tellerkpfchr. Torx 8x120 mit Bauzulassung	50	0,53 €	26,25 €
2020-0179	Tellerkpfchr. Torx 8x120 mit Bauzulassung	20	0,60 €	12,00 €

Schraubensicherungen (Diebstahlsicherung)

2020-0180	Kugeln Niro 304 6,25mm Grade40 für 6er Inbus (DIN 912 M8)	100	auf Anfrage	auf Anfrage
-----------	---	-----	-------------	-------------

Winkel für Flachdachaufständerungen (Winkel 3er Maß & ohne Bohrung)

40x40x3 hochkant - Auflagelänge 1,55 Meter

2020-0181	15° fertig zusammengebaut	50	22,31 €	1.115,25 €
2020-0182	20° fertig zusammengebaut	50	22,74 €	1.137,00 €
2020-0183	25° fertig zusammengebaut	50	23,61 €	1.180,50 €
2020-0184	30° fertig zusammengebaut	50	24,26 €	1.212,75 €
2020-0185	35° fertig zusammengebaut	50	24,69 €	1.234,50 €
2020-0186	40° fertig zusammengebaut	50	25,34 €	1.266,75 €
2020-0187	45° fertig zusammengebaut	50	26,21 €	1.310,25 €
2020-0188	50° fertig zusammengebaut	50	26,85 €	1.342,50 €

40x40x3 quer - Auflagelänge 1,05 Meter

2020-0189	15° fertig zusammengebaut	50	15,80 €	789,75 €
2020-0190	20° fertig zusammengebaut	50	16,67 €	833,25 €
2020-0191	25° fertig zusammengebaut	50	17,10 €	855,00 €
2020-0192	30° fertig zusammengebaut	50	17,54 €	876,75 €
2020-0193	35° fertig zusammengebaut	50	18,18 €	909,00 €
2020-0194	40° fertig zusammengebaut	50	18,62 €	930,75 €

2020-0195	45° fertig zusammengebaut	50	19,28 €	963,75 €
2020-0196	50° fertig zusammengebaut	50	19,92 €	996,00 €

Winkel für Flachdachaufständerungen (Winkel 5er Maß (stabiler) & ohne Bohrung)

40x40x3 hochkant - Auflagelänge 1,55 Meter

2020-0197	15° fertig zusammengebaut	50	34,82 €	1.740,75 €
2020-0198	20° fertig zusammengebaut	50	35,81 €	1.790,25 €
2020-0199	25° fertig zusammengebaut	50	36,81 €	1.840,50 €
2020-0200	30° fertig zusammengebaut	50	37,82 €	1.890,75 €
2020-0201	35° fertig zusammengebaut	50	38,82 €	1.941,00 €
2020-0202	40° fertig zusammengebaut	50	39,81 €	1.990,50 €
2020-0203	45° fertig zusammengebaut	50	40,82 €	2.040,75 €
2020-0204	50° fertig zusammengebaut	50	41,82 €	2.091,00 €

40x40x5 quer - Auflagelänge 1,05 Meter

2020-0205	15° fertig zusammengebaut	50	24,47 €	1.223,25 €
2020-0206	20° fertig zusammengebaut	50	25,49 €	1.274,25 €
2020-0207	25° fertig zusammengebaut	50	26,51 €	1.325,25 €
2020-0208	30° fertig zusammengebaut	50	27,53 €	1.376,25 €
2020-0209	35° fertig zusammengebaut	50	28,55 €	1.427,25 €
2020-0210	40° fertig zusammengebaut	50	29,57 €	1.478,25 €
2020-0211	45° fertig zusammengebaut	50	30,59 €	1.529,25 €
2020-0212	50° fertig zusammengebaut	50	31,61 €	1.580,25 €
2020-0213	Pro Bohrung eines Winkels (z.B. für Anbindung der Module)	1	1,05 €	1,05 €

PV Kabel (einadrig, UV-beständig, Kupfer)

2020-0214	500m PV Kabel 4 mm ² schwarz	500m	369,00 €	369,00 €
2020-0215	100m PV Kabel 4 mm ² schwarz	100m	75,00 €	75,00 €
2020-0216	500m PV Kabel 4 mm ² rot	500m	369,00 €	369,00 €
2020-0217	100m PV Kabel 4 mm ² rot	100m	75,00 €	75,00 €
2020-0218	500m PV Kabel 6 mm ² schwarz	500m	487,50 €	487,50 €
2020-0219	100m PV Kabel 6 mm ² schwarz	100m	97,50 €	97,50 €
2020-0220	500m PV Kabel 6 mm ² rot	500m	487,50 €	487,50 €
2020-0221	100m PV Kabel 6 mm ² rot	100m	97,50 €	97,50 €
2020-0222	100m PV Kabel 10 mm ² schwarz	100m	141,00 €	141,00 €
2020-0223	50m PV Kabel 10 mm ² schwarz	50m	105,00 €	105,00 €
2020-0224	10m PV Kabel 10 mm ² schwarz	10m	36,00 €	36,00 €
2020-0225	Kabelbinder 290 x 4,8 mm, schwarz (UV-stabilisiert)	100	0,12 €	12,00 €
2020-0226	Adapter-PV-Kabel für PV Modul Photon Solar MS-360M-120HC, 130cm mit MC4-Paar, 4 mm ² (für die Quermontage)	1	3,00 €	3,00 €

MC4 Verbinder Paare

2020-0227	MC4 Verbinder Paar - 4 - 6 qmm (1 Paar = Buchse + Stecker)	100	3,75 €	375,00 €
2020-0228	MC4 Verbinder Paar - 4 - 6 qmm (1 Paar = Buchse + Stecker)	50	4,99 €	249,38 €

2020-0229	MC4 Verbinder Paar - 4 - 6 qmm (1 Paar = Buchse + Stecker)	10	7,00 €	70,00 €
-----------	--	----	--------	---------

PV Modul-Aufständerungs-Systeme (Flachdach & Freiland)

2020-0230	Flachdach-Modul-Aufständerung 10° Ost/West (für ein individuelles Angebot bitte ausgefüllte Projekt-Checkliste einreichen)		auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0231	Flachdach-Modul-Aufständerung Süd (für ein individuelles Angebot bitte ausgefüllte Projekt-Checkliste einreichen)		auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0232	Freiland-Unterkonstruktion (für ein individuelles Angebot bitte ausgefüllte Projekt-Checkliste einreichen)		auf Anfrage	auf Anfrage
2020-0233	Begutachtung des Daches durch einen Statiker (für Ihr PV-Projekt)		auf Anfrage	auf Anfrage

Die Montagematerial-Preise gelten nur in Verbindung mit einer PV Modulbestellung oder für Bestandskunden von Photon Solar.

Für Neukunden ohne Modulbestellung gelten die Montagematerial-Preise ab einem Mindestbestellwarenwert von €300,00 (zzgl. Fracht zzgl. 19% Mwst.)

Autorisierte Installateure, Montagepartner und Fachpartner von PHOTON SOLAR erhalten individuelle Händlerpreise auf Anfrage (hierzu bitte Montagepartner-Fragebogen ausfüllen).

Individuelle Sonderpreise für Großprojekte auf Anfrage. Preise tagesgültig, Änderungen vorbehalten.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Photon Solar Energy GmbH. - Dokumentenstatus: Januar 2021

Detaillierte Artikelbeschreibung mit Bildern erhalten Sie auf unserer Webseite www.photon-solar.de und im Montagematerialkatalog.

Für eine Bestellung senden Sie bitte das Formular mit der gewünschten Bestellmenge und Angabe der Liefer- sowie Rechnungsadresse zurück.

Begriffserklärungen: A2 = Edelstahl, VK = Verkaufspreis, VPE = Verpackungseinheit, RAL = Farbton

Angegebene Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. 19% deutsche Mehrwertsteuer. Preise ab Lager Deutschland zzgl. Fracht.